

کریستیانو رونالدو با ۸۳ بازی با سابقه‌ترین بازیکن تاریخ این رقابت‌ها محسوب می‌شود (۱۰۱ بازی برای رئال، ۵۹ بازی برای منچستر یونایتد و ۲۳ بازی برای بوونتوس)؛ بالاتر از کاسیاس با ۱۷۷، مسی با ۱۶۳، بنزما با ۱۵۲، کروس، ژاوی و توماس مولر با ۱۵۱ بازی.

دومین شب از ۳ شب هفته اول لیگ قهرمانان با فرمت جدید امشب برگزار می‌شود. فینال آفضل پیش است، از بازی بزرگ و مهم خبری نیست. امشب این بازی‌ها برگزار می‌شود: اسپانیا تا پراگ - سالزبورگ، بولونیا - شاختار دونتسک، سلنیک - اسلوان براتیسلاوا، کلوب بروخه - دورتموند، منچستر سیتی - اینتر پارسی سن‌ژرمن - خیروندا مهدی طارمی که در فهرست اینتر بازی لیگ قهرمانان حضور دارد، این هفته در نیمه‌مهم بازی با مونتزا جانشین لائوتارو مارتینس شد و با توجه به اینکه کاپیتان اینتر هنوز روی فرم نیامده، احتمال دارد که امشب هم دفاعی به او بازی برسد.



لیگ قهرمانان فقط ۳ شکست داشته (۱۱ برد و ۶ تساوی)، تنها یک بار در دوره اخیر، مسابقات را با پیروزی آغاز کرده است؛ فصل ۱۹-۲۰۱۸ با پیروزی ۲ بر یک مقابل تاتنهام. اینتر قبلاً در زمین ۴ تیم انگلیسی نیوکاسل یونایتد، آرسنال، چلسی و لیورپول پیروز شده و فقط با رسلونا با پیروزی در ورزشگاه ۷ باشگاه انگلیسی و رئال و بایرن هر کدام با برد مقابل ۵ تیم انگلیسی عملکرد بهتری نسبت به اینتر دارند. اینتر آگی شاید بتواند اینتر را به رکورد رئال و بایرن برساند.

منچستر سیتی در ۲۳ بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده است (۶ برد و ۷ تساوی). اگر آنها در بازی اول فصل ۲۵-۲۰۲۴ شکست نخورند، با طولانی‌ترین شکست ناپذیری یک تیم در باشگاه‌های اروپا برابری خواهند کرد؛ با منچستر یونایتد که از سپتامبر ۲۰۰۷ تا ماه مه ۲۰۰۹ شکستی نداشت.



تنها فینال اروپایی بین منچستر سیتی و اینتر در لیگ قهرمانان سال ۲۰۲۳ بود که سیتی با تک گل رودری به پیروزی رسید. رودری و فودن در بازی با برایتون ۴۵ دقیقه به میدان رفتند و نخستین بازی این فصل خود را تجربه کردند.

رونالدو در ۸۳ بازی، ۱۴۰ بار موفق به گلزنی شده که بهترین عملکرد داست. مسی با ۱۲۹، لواندوفسکی با ۹۴ (در ۱۲۰ بازی)، بنزما با ۹۰ (۵۲ بازی) و رانولو با ۷۱ (۴۲ بازی) در رده‌های بعدی هستند.

قالب جدید اعداد جدید

لیگ قهرمانان اروپا برای مقابله با پروژه ناکام سوپر لیگ دستخوش دگرگونی گسترده‌ای شده است. یوفا و فیفا کم‌کم فوتبال را به سمتی می‌برند که اگر یک نفر یک هفته اخبار را دنبال نکند، از مقررات سردر نمی‌آورد. بیابیم نکته‌های این دوره را که نخستین بار با حضور ۳۶ تیم به جای ۳۲ تیم برگزار می‌شود، با اعداد بررسی کنیم.

189 تعداد بازی‌ها از ۱۲۵ به ۱۸۹ مسابقه افزایش یافته است. خوش به حال برگزارکنندگان!

28 سلنیک برای بیست و هشتمین بار در لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد و بین تیم‌های بریتانیایی تنها منچستر یونایتد با ۳۰ دوره حضور، سابقه بیشتری نسبت به باشگاه اسکاتلندی دارد. سلنیک در سروشکل قبلی این رقابت‌ها یک قهرمانی و یک نایب‌قهرمانی به دست آورده.

03 سلنیک در ۵۵ دوره اخیر موفق به صعود نشده و سرمرمی این تیم - برندن راجرز - فقط ۳ بازی از ۲۴ بازی خود در این مسابقات را برده است.

00 استون ویلا ششمین تیم متفاوتی است که توانای امری در لیگ قهرمانان اروپا هدایت می‌کند، ویارنال، سویا، پاری سن‌ژرمن، آرسنال و والنسیا تیم‌های قبلی او در این رقابت‌ها بودند. تنها کارلو آنچلوتی با ۸ تیم مختلف رئال، میلان، لیورپول، بایرن مونیخ، چلسی، پاری سن‌ژرمن، ناپولی و بوونتوس در لیگ قهرمانان حاضر بوده و از امری تیم‌های بیشتری را در رقابت‌های اروپا هدایت کرده است.

41 ۴۱ گل محمد صلاح در لیگ قهرمانان برای لیورپول آماره است که یک بازیکن برای یک باشگاه انگلیسی به ثبت رسانده است.

197 آرسنال تیمی است که بیشترین بازی (۱۹۷) را در تاریخ لیگ قهرمانان بدون کسب جام انجام داده است. توچی‌ها با وجود غیبت ۸ ساله در این رقابت‌ها در هر ۱۵ دوره آخر از مرحله گروهی به سلامت عبور کرده‌اند.

20 اسپانیایی‌ها ۲۰ بار قهرمان این تورنمنت شده‌اند که برابر است با مجموع قهرمانی تیم‌های ایتالیایی (۱۲) و آلمانی (۸). باشگاه‌های انگلیسی هم روی هم به اندازه رئال (۱۵) قهرمانی را دیده‌اند. تیم‌های اسپانیایی ۱۱ بار هم در فینال‌ها شکست خورده‌اند (برابر با آلمانی‌ها و انگلیسی‌ها) و تیم‌های ایتالیایی ۱۷ باخت در فینال‌ها رکورد بدتری دارند.

94 لواندوفسکی با ۹۴ گل زده در لیگ قهرمانان، بهترین گلزن این رقابت‌هاست. او همچنان و در غیاب کریس رونالدو و مسی در لیگ قهرمانان حضور دارد.

63 گواردیولا عاشق این رقابت‌هاست و در میان سرمربیانی که ۵۰ بازی یا بیشتر در لیگ قهرمانان داشته‌اند، با ۱۰۹ پیروزی از ۱۷۱ بازی، بالاترین درصد برد (۶۳.۷ درصد) را دارد.

04 ۴ تیم برای نخستین بار در بزرگ‌ترین رقابت باشگاهی اروپا شرکت می‌کنند: بولونیا، برست، خیرونا و اسلوان براتیسلاوا. استون ویلا هم نخستین بار است در لیگ قهرمانان حضور می‌یابد اما ویلا در فرمت قدیمی و در جام باشگاه‌های اروپا سابقه قهرمانی دارد.

06 پاکو خنتو، کارواخال، مودریچ و ناچو همگی از رئال با ۶ جام رکورددار هستند. تونی کروس هم ۶ جام دارد که یکی از آنها با پیراهن بایرن به دست آمده است. رونالدو ۵ و مسی ۴ جام دارد.

15 نیازی به گفتن نیست که رئال مادرید با ۱۵ قهرمانی و ۱۳ نایب‌قهرمانی پادشاه این رقابت‌ها محسوب می‌شود. میلان با ۷ و بایرن لیورپول هر کدام با ۶ بار رسلونا با ۵ جام در رده‌های بعدی قرار دارند.

شب‌ایرانی

طارمی در دومین روز از هفته نخست لیگ قهرمانان به میدان می‌رود

۳۶ بازی خانگی خود را در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا (۲۸ برد و ۷ تساوی) باخته است. این نخستین بازی خیرونا در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. آخرین تیم اسپانیایی که برای نخستین بار در این رقابت‌ها حضور داشت، مالاگا در فصل ۱۳-۲۰۱۲ بود. هر یک از ۳ تیم آخر اسپانیایی که نخستین بار در این رقابت‌ها حضور داشتند، به مرحله حذفی رسیدند: ویارنال در فصل ۰۶-۲۰۰۵، سویا در ۰۸-۲۰۰۷ و مالاگا در فصل ۱۳-۲۰۱۲.

بازی خود را مقابل ۶ حریف از ۷ حریف جدید اخیر خود برده اما همین فصل گذشته بود که ۴ بر یک به نیوکاسل باخت. تنها یکی از ۲۸ تیم مختلف آخری که برای نخستین بار در لیگ قهرمانان اروپا به پارسی رفته، ورزشگاه پارک دو پیرس را با پیروزی ترک کرده است که آن تیم هم منچستر یونایتد با پیروزی ۳ بر یک در مارس ۲۰۱۹ بود. از بین بقیه حریفان ۸ تیم در این زمین مساوی کرده‌اند و ۱۹ تیم هم باخته‌اند. از شروع فصل ۱۲-۲۰۱۲، پاریس تنها یک بازی از

در غیاب امپابه که با ۴۸ گل در لیگ قهرمانان سرانجام به رئال مادرید رفته، پاریسی‌ها دنبال اثبات این هستند که به این ستاره نیازی ندارند. پاری سن‌ژرمن بدون امپابه همچنان گلزن است و همه حریفان داخلی را می‌برد. خیرونا هم این فصل آن تیم مقتدر فصل پیش نیست که با رسا و اتلتیکو را ۴ تایی می‌کرد. آنها این هفته ۴ بر یک به رسلونا باختند و ۳ بر صفر هم از اتلتیکو شکست خوردند. خیرونا چهل و چهارمین حریف مختلف پی‌اس‌جی در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. پاری سن‌ژرمن نخستین



بهر گشته. تنها مورا از اتلتیکو به میلان رفته. ۱۶ بازیکن از ۲۵ ملی‌پوش اسپانیا در لالیگا حضور دارند.

حتی در سال‌های اخیر بازیکنان انگلیسی مثل بلینگام (رئال)، میسن گرنوود (ختافه)، کیران تریپیه و گلگر (اتلتیکو) به لالیگا رفته‌اند؛ مهاجرت وارونه بازیکنانی مثل ناچو مونزال، مانا، کاسورلا، تیاگو آلکنتر، مارکوس آونسو، اسپلیکوورتا... یا بازنشسته شدن یا به لالیگا برگشته‌اند. بین گران‌ترین انتقال تاریخ فوتبال از اسپانیا به انگلیس نام کیا می‌درخشد. چلسی سال ۲۰۱۸ وقتی در روزهای آخر نقل و انتقالات، یک دروازه‌بان جدید نداشت، باشگاه لندن برای جانشینی دروازه‌بان بلژیکی سراغ گلری رفت که قبلاً مسوود توجه رئال مادرید بود اما زیدان آن را رد کرده بود. کیا آرسنال‌الا ۸۰ میلیون یورو از اتلتیک بلبلیو جذب و تبدیل به گران‌ترین دروازه‌بان تاریخ شد. او به قدری بد بود که فصل پیش به رئال قرض داده شد و این فصل به بورنموت نفوذ دوم

پهرست گران‌ترین صادرات اسپانیایی به انگلستان رودری بود که با ۲۰ میلیون یورو از اتلتیکو به منچستر سیتی رفت. درباره این بازیکن که یکی از ۳ نامزد اصلی توپ طلای امسال است، گفته می‌شود ممکن است به اسپانیا برگردد. او یکی از اهداف بزرگ نقل و انتقالاتی رئال مادرید در تابستان آینده است. آرنولد، بازیکن انگلیسی لیورپول هم احتمالاً با قرار دادی آزاد به رئال می‌رود تا تعداد انگلیسی‌های آکادمی بزرگ رئال مادرید به ۶۶ میلیون یورو از رئال مادرید به چلسی است و در رده‌های بعدی، مارک کوکورا با ۶۵.۳ میلیون از برایتون به چلسی، لاپورت ۶۵ میلیون از بلبلیو به منچستر سیتی، فرناندو تورس با ۵۵.۵ میلیون از لیورپول به چلسی، خوان ماتا با ۴۴.۷ میلیون از چلسی به منچستر یونایتد، پدرو پوروا با ۴۰ میلیون از اسپورتینگ لیسیون به تاتنهام، دیگو کاستا با ۳۸ میلیون از اتلتیکو به چلسی و دوباره فرناندو تورس با ۳۸ میلیون از اتلتیکو به لیورپول.

آرسنال از دیرباز پس از فرانسوی‌ها به اسپانیایی‌ها علاقه داشت. سبا یوس، بیرین، ریس، ناچو مونزال، آرتا، کاسورلا، فابریگاس و... برای توچی‌ها توپ می‌زدند. اما در حالی که ۲ اسرمرمی آخر آرسنال اسپانیایی بوده‌اند، این علاقه کمتر شده است و غیر از مینو و رایا بازیکن دیگری در فهرست این تیم وجود ندارد. تعداد بازیکنان اسپانیایی در لیگ برتر در ۱۴ سال گذشته تقریباً ثابت بوده و سال‌های ۱۶-۲۰ و ۲۰۱۸-۲۰۱۶ به ۳۶ بازیکن رسید. فصل پیش اسپانیا ۲۵ بازیکن در تیم‌های انگلیسی داشت ولی این فصل به ۱۰ بازیکن کاهش یافته است. زمانی بازیکنانی مثل رودری، سائول، لاپورت، داوید دخوا، تیاگو آلکنتر، مورا، دیگو کاستا در اواسط تا اواخر دهه سوم عمر خود تصمیم گرفتند در انگلیس بازی کنند. وقتی به لیست با ارزش‌ترین بازیکنان اسپانیایی حال حاضر نگاه می‌کنیم، می‌بینیم ستارگان جوانی مانند یامال، گاوی، پدرو و نیکو ویلیامز همگی در لالیگا بازی می‌کنند و دنسی اولمو هم به تازگی به کشورش

اسپانیایی‌ها در انگلیس آب رفتند

با اینکه تیم‌های فوتبال اسپانیا در همه رده‌ها و جنسیت‌ها به قهرمانی رسیده‌اند، چرا باشگاه‌های لیگ برتری علاقه‌ای به بازیکنان آنها نشان نمی‌دهند؟

در این تابستان یک انتقال مهم از این کشور به انگلیس ثبت شده انتقال میکمل مرنو از رئال سوسیداد به آرسنال با ۳۲ میلیون یورو. قرارداد یک دروازه‌بان اسپانیایی به نام داوید رایا هم که فصل پیش قرضی از برایتون در همین آرسنال بازی می‌کرد، دائمی شد. در میان ۵۰ خرید مهم در تابستان امسال، باشگاه‌های لیگ برتر ۳ خرید از فرانسه، دانمارک و پرتغال، ۵ خرید از برزیل و ۶ خرید قابل توجه از هلند داشته‌اند و تنها یک نفر از اسپانیا در لیست آنها حضور دارد. این در حالی است که هم‌اکنون لوپتگی، اونای امری، آرتا و گواردیولا هدایت باشگاه انگلیسی را در لیگ برتر به عهده دارند.

شد، بین ستارگان فوتبال دنیا محلی از اعراب نداشت. او در نهایت از لیگ مکزیک سردرآورد. اما در قرن جدید، پای اسپانیایی‌های زیادی به لیگ‌های خارج از اروپا می‌رسد. پاری سن‌ژرمن انگلیس باز شد. با وجود این، بررسی نقل و انتقالات اخیر نشان می‌دهد علاقه انگلیسی‌ها به بازیکنان اسپانیا کمتر از قبل شده و صادرات این کشور به انگلستان ۷۱ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که فوتبال اسپانیا در ۲۰۲۳-۲۰۲۲ سال اخیر غیر از جام جهانی بزرگسالان، همه جام‌های ملی را در همه رده‌ها درو کرده و در رقابت‌های باشگاهی هم بیشتر جام‌ها در اختیار آنها بوده است.

در قرن پیش بازیکنان اسپانیایی معدودی را می‌توانستید ببابید که در جایی خارج از لیگ‌های داخلی این کشور بازی کنند. برخی نظیر مندیتا پیرو بودند اما عمدتاً چون باشگاه‌های اسپانیایی خوب پول می‌دادند و مالیات این کشور کمتر از آلمان و انگلیس بود، ترجیح فوتبال‌بست‌های بومی این بود که در همان کشورشان به بازی ادامه دهند. عموماً ایتالیا مقصد بازیکنان بزرگ خارجی بود و آن زمان چون هر باشگاه فقط می‌توانست بازیکن خارجی در اختیار داشته باشد ستاره بزرگی از اسپانیا وجود نداشت تا ترانسفر شود. گواردیولا هم واقعاً بازیکن بزرگی نبود و زمانی که به آرم‌س در برشا رفت و به جرم دوپینگ محروم